
Rep. . tfek-

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

5° ILD. - 2° Distretto Viabilità

DEL G-d-

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E CONSOLIDAMENTO DEL PIANO
VIABILE SULLA S.P. 152, MEDIANTE L'ESECUZIONE DI UN MURO SU
FONDAZIONI INDIRETTE, AL KM. 7+00 C.A. NEL COMUNE DI
TORTORICL
IMPORTO COMPLESSIVO: € 260.000,00

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE

CHE

CHE

CHE

CHE

VISTO

ai sensi della L,R. n. 9 del 06.03.86, art. 13, punto 3, la Provincia
Regionale deve provvedere all'organizzazione del territorio con la
costruzione e manutenzione delle strade;

con Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri del 19 febbraio
2010, è stato dichiarato, fino al 28 febbraio 2011, lo stato di emergenza in
ordine ai gravi dissesti idrogeologici che hanno interessato il territorio
della provincia di Messina nei giorni dall'I 1 al 17 febbraio 2010;

con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 Marzo 2012,
10 stesso stato di emergenza è stato prorogato fino al 28/02/2013;

con Disposizione n. 15 del 13/04/2012 il Commissario Delegato -
Presidente della Regione Siciliana ha disposto al preposto dell'Ufficio
Commissariale, Dirigente generale del Dipartimento Regionale della
Protezione Civile, il compito di verifica dell'attuazione dell'intervento e
l'utilizzo della necessaria spesa a favore dell'Ente attuatore;

sarà tale Dirigente che, acquisiti i certificati di pagamento e la
documentazione di rito, provvedere ai relativi accrediti direttamente
all'impresa esecutrice;

11 progetto esecutivo, dei lavori indicati in oggetto, redatto in data
06/04/2012 dal 5° U.D. - 2° Distretto Viabilità, concernente i lavori
specificati in oggetto, per l'importo complessivo di € 260.000,00, di cui €
194.000,00 per lavori a base d'asta, € 6.000,00 per oneri sicurezza e €
60.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione, e approvato in
linea tecnica, con parere n° 30 del 18/06/2012, ai sensi deìl'art. 5 comma 3



CONSIDERATO

VISTO

APPROVARE

DARE ATTO

STABILIRE

DISPORRE

della L.R. 12/2011 dallo scrivente in qualità di Responsabile del
Procedimento;

che i lavori sono urgenti, indifferibili, di somma urgenza e di pubblica
utilità, ai sensi dell'art. 1 comma 3 dell'Q.P.C.M., gli stessi saranno avviati
con immediatezza sotto riserva di legge;

lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

il progetto esecutivo, dei lavori indicati in oggetto, redatto in data
06/04/2012 dal 5° U.D, - 2° Distretto Viabilità, concernente i lavori
specificati in oggetto, per l'importo complessivo di € 260.000,00, di cui €
194.000,00 per lavori a base d'asta, € 6.000,00 per oneri sicurezza e €
60.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione, e approvato in
linea tecnica, con parere n° 30 del 18/06/2012, ai sensi dell'art. 5 comma 3
della L.R. 12/2011 dallo scrivente in qualità di Responsabile del
Procedimento;

che la presente Determinazione Dirigenziale non comporta impegno di spesa
in quanto le somme stanziate per il progetto esecutivo, dei lavori in oggetto,
non graveranno sul bilancio di questo Ente;

che con successivo provvedimento sarà determinata la modalità di gara;

la pubblicazione della presente determinazione all'Ufficio Albo in quanto
immediatamente esecutiva.


